indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que 
venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital; 
8.2.7.1 O preço máximo admitido para execução dos serviços será de R$ 42.600,00 (quarenta e 
dois mil e seiscentos reais) para um período de 12 (doze) meses, não ultrapassando desta 
forma o valor mensal de R$ 3.550,00 (três mil, quinhentos e cinquenta reais) ; 

9 - DA ABERTURA E JULGAMENTO 

9.1 - As documentações e as propostas serão apreciadas e julgadas pela Comissão Permanente de 
Licitações, em observância aos seguintes procedimentos:  

9.1.1 - A abertura dos envelopes far-se-á em sessão pública, na qual cada proponente poderá se

[...]

Federal nº 8.666/1993. 

9. DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 

a. A classificação das propostas será efetuada pela ordem crescente dos preços ofertados 

pelos proponentes. 

b. O preço máximo admitido para execução dos serviços será de R$ 42.600,00 (quarenta e dois 

mil e seiscentos reais) para um período de 12 (doze) meses. 

c. Será desclassificada a proposta que: 

1. Para sua viabilização, necessite de vantagens ou subsídios que não estejam previamente 

autorizados em lei e à disposição de todos os concorrentes; 

2.